Estados e Informacion Contable

COM4PA *

COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLEY

ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE ALTAMIRA TAMAULIPAS

(Cifras en pesos)

4 INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
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Ingresos de la Gestion:

Impuestos

Cuotas y aportaciones de seguridad social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Estado de Actividades
DEL 01 DE ABRIL DE 2024 AL 30 DE JUNIO DE 2024

TRIMESTRAL

95,806,724

ALTAMIRA SOMOS

31-DIC-2023

370,689,510

01

95,806,724

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, -

Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

370,689,510

13,000,000

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboraciéon

Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

129,999

13,000,000

28,674,832

127,035

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucioén del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

2,964
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Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

emisor”

95,936,723

446,810
820,780

27,407,242

412,364,342

117,145,199

385,145,469

54,597,474
21,165,173
41,382,552

2,580,467

185,047,067
65,427,507
134,670,895

9,239,152

2,580,467

9,239,152

son razonablemente correctos y son responsabilid
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(Cifras en pesos)

5.5 Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

5.5.1 Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
5.5.2 Provisiones

5.5.3 Disminucién de Inventarios

5.5.4 Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolencia
5.5.5 Aumento por Insuficiencia de Provisiones
5.5.9 Otros Gastos

5.6 Inversién Publica
5.6.1 Inversion Publica No Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

"Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

ALTAMIRA SOMOS

=

TRIMESTRAL 31-DIC-2023

- 6,791,150
- 6,006,763

~ 784,387

119,725,666 401,175,771

11,188,572
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“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del

emisor”
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